
1 
 

Apraksts: SIA “Rīgas ūdens” tirgus izpēte 
“Rezervētā datu pārraides kanāla nodrošināšana” 

(identifikācijas Nr. T.I.2024/25) 
Piedāvājuma iesniegšanas 
termiņš  

2024.gada 27.martā, plkst.: 14:00 

Kontaktpersona jautājumos 
par tirgus izpētes 
organizatoriskiem 
jautājumiem: 

Iepirkumu vadības daļas vecākais iepirkumu speciālists 
Arnis Kalekaurs,  
tālr. 67088428, e-pasts: arnis.kalekaurs@rigasudens.lv    

Aicinām Jūs piedalīties tirgus izpētē, līdz 2024.gada 27. martā, plkst.: 14:00 nosūtīt savu 
piedāvājumu uz e-pastu tirgusizpete@rigasudens.lv. 

Pretendents var iesniegt piedāvājumu, kas “nobloķēts” ar paroli, lai to nevar atvērt līdz Tirgus izpētes 
uzaicinājumā norādītajam piedāvājumu iesniegšanas termiņam. 

Gadījumā, ja pretendents piedāvājumu “nobloķē” ar paroli, pretendentam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) minūšu 
laikā pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām uz e-pasta adresi tirgusizpete@rigasudens.lv  jānosūta derīga parole 
“nobloķētā” dokumenta atvēršanai. 

1. IEPIRKUMA PRIEKŠMETS: 

1.1. Datu pārraides un interneta pakalpojumu nodrošināšana Pasūtītāja norādītajās adresēs 
(turpmāk – Pakalpojumi) atbilstoši Tehniskās specifikācijas – Tehniskā piedāvājuma 
(Pielikums Nr.1) noteikumiem un saistošo normatīvo aktu prasībām. Pilnais Tirgus izpētes 
priekšmeta apraksts un apjoms ir noteikts Tehniskajā specifikācijā 

1.2. Līguma izpildes termiņš: 12 (divpadsmit) mēneši. 

2. PRASĪBAS PRETENDENTAM: 

2.1. Pretendents ir reģistrēts Uzņēmumu reģistrā vai līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs normatīvajos 
aktos noteiktajos gadījumos un normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā - Pretendentam ir 
tiesībspēja un rīcībspēja. 

2.2. Pretendents ir reģistrēts kā elektronisko sakaru komersants un tam ir tiesības Latvijas 
Republikas teritorijā nodrošināt datu pārraides pakalpojumus. 

2.3. Pretendenta amatpersonai, kas parakstījusi Piedāvājuma dokumentus, ir paraksta 
(pārstāvības) tiesības. 

3. IESNIEDZAMIE DOKUMENTI: 

3.1. Pretendenta parakstīts Pieteikums dalībai tirgus izpētē saskaņā ar 2.pielikumā pievienoto 
veidni.  

3.2. Pretendenta parakstīts Tehniskās specifikācijas – Tehniski piedāvājums saskaņā ar 
1.pielikumā pievienoto veidni.  

3.3. Pretendenta parakstīts Finanšu piedāvājums saskaņā ar 3.pielikumā pievienoto veidni. 

Pasūtītājs informāciju par to, vai Pretendents ir reģistrēts atbilstoši normatīvo aktu prasībām, iegūst publiski pieejamās 
datu bāzēs. 
Pasūtītājs pārliecināsies publiski pieejamās datu bāzēs par to, vai Pretendenta amatpersonai, kas parakstījusi 
Piedāvājuma dokumentus, ir paraksta (pārstāvības) tiesības. 

4. PIEDĀVĀJUMU VĒRTĒŠANA UN LĪGUMA SLĒGŠANA: 

4.1. Tirgus izpētes rezultātā SIA „Rīgas ūdens” noslēgs līgumu ar pretendentu, kura piedāvājums 
atbildīs uzaicinājuma prasībām un piedāvāto pakalpojumu cena būs viszemākā. 

4.2. Pretendents noteiktā termiņā var tikt uzaicināts uz sarunām, lai apspriestu pretendenta 
iesniegto piedāvājumu, kā rezultātā pretendentam var tikt dota iespēja iesniegtajā 
piedāvājumā veikt grozījumus. 



2 
 

4.3. Apmaksas noteikumi – apmaksa par sniegtajiem pakalpojumiem tiks veikta 20 (divdesmit) 
dienu laikā pēc pakalpojuma saņemšanas apliecinošu attaisnojuma dokumentu parakstīšanas 
un rēķina iesniegšanas.  

PIELIKUMĀ: 

1. pielikums - Tehniskās specifikācijas – Tehniskā piedāvājuma veidne uz 3 (trīs) lapām; 
2. pielikums - Pieteikuma dalībai tirgus izpētē veidne uz 2 (divām) lapām; 
3. pielikums - Finanšu  piedāvājuma veidne uz 2 (divām) lapām. 
 



3 
 

1.Pielikums 

Tehniskās specifikācijas – Tehniskā piedāvājuma veidne 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA – TEHNISKAIS PIEDĀVĀJUMS 
Tirgus izpētei “Rezervētā datu pārraides kanāla nodrošināšana” 

(identifikācijas numurs T.I.2024/25) 
 

Nr. 
p.k 

Nosaukums Minimālās prasības Pretendenta piedāvājums 

1.  Iepirkuma 
priekšmets 

Pretendents nodrošina Datu pārraides un interneta 
pakalpojumus  Pasūtītāja norādītajās adresēs 
(norādītas zemāk 1.tabulā). 
Līgumā jāparedz iespēja nodrošināt Datu pārraides 
un interneta pakalpojumus arī jaunās adresēs. 
Līgumā jāparedz iespēja arī atteikties no Datu 
pārraides un interneta pakalpojumiem kādā no 
esošajiem objektiem. 

<…> 

2.  Tehniskais 
nodrošinājums 
un aprīkojums 

Pretendents nodrošina Pasūtītāja norādītajās 
adresēs visu aprīkojumu, kas nepieciešams 
interneta pieslēguma ierīkošanai un pieslēguma 
pakalpojumu nodrošināšanai 

<…> 

3.  Informācija par 
pieslēgumu un 
iekārtu 
pieejamību 

Izpildītājam jānodrošina informācija par 
pieslēgumu un iekārtu pieejamību (Pretendents 
uzstāda gala iekārtas, kas nodrošina attiecīgā 
pieslēguma datu pārraides maršrutēšanu un 
Pretendents piešķir SNMP pieeju pieslēguma 
iekārtām), datu līniju kvalitātes parametriem (t.sk. 
pakešu aiztures un zudumi), rādītāji no datu 
pārraides iekārtām par datu pārraides kanālu un 
pašu iekārtu noslodzi 

<…> 

4.  Tehnoloģijas Interneta tīkla pieslēgumi jānodrošina, izmantojot 
fiziska tīkla tehnoloģijas (kabeļa savienojums, 
nevis jebkādi gaisa/radio sakari), kas nodrošina 
prasīto Interneta datu pārraides ātrumu (norādīts 
zemāk tabulā). Interneta pieslēguma porta veids 
100/1000Base-T vai lielāks un pieslēguma porta 
ātrums atbilstoši tehniskajā specifikācijā 
norādītajam 

<…> 

5.  Maksimālais 
ātrums 

Pieslēgumiem jādarbojas ar maksimāli iespējamo 
ātrumu attiecīgajā pieslēguma punktā (norādīti 
zemāk tabulā) 

<…> 

6.  Latentums Starp 1.tabulā minētajām pieslēguma adresēm 
jānodrošina pieslēguma latentums ne lielāks kā 
norādīts. Atbilstība tiks testēta pirms pakalpojuma 
nodošanas ekspluatācijā. 

<…> 

7.  Datu pārraide Pretendents pieslēgumā nodrošina vienlaicīgu 
elektronisko datu sūtīšanu un saņemšana (full 
duplex). Visi šajās prasībās  minētie datu pārraides 
ātrumi ir vienlaicīgai datu sūtīšanai un saņemšanai 

<…> 

8.  Pakalpojuma 
pieejamība 

Pretendents pieslēgumā nodrošina neierobežotu 
pieeju Latvijas un ārvalstu interneta resursiem 
vienlaicīgi datu lejupielādes (download) un 
augšupielādes (upload) virzienos 7 (septiņas) 
dienas nedēļā, 24 (divdesmit četras) stundas 
diennaktī 

<…> 

9.  IP adreses Pretendents pieslēguma objektos nodrošina 
noteiktu skaitu ar fiksētām interneta IP adresēm 
(saskaņā ar 1.tabulu) un iespēju šīs adreses vai to 
skaitu mainīt pēc Pasūtītāja pilnvarotās personas 
pieprasījuma. 

<…> 



4 
 

10.  Atbalsts Pretendents nodrošina bezmaksas atbalsta servisu 
(tālrunis un/vai meistara izbraukšana uz 
pieslēguma vietu) 24 (divdesmit četras) stundas 
dienā un 7 (septiņas) dienas nedēļā. Saziņas valoda 
– latviešu. 

<…> 

11.  Datu pārraides 
kanāla un 
interneta 
pieejamības 
stabilitāte un 
nepārtrauktība 

Pretendents nodrošina šādu datu pārraides kanāla 
un interneta pieejamības stabilitāti atbilstoši 
norādītajiem pieejamības līmeņiem Service Level 
Agreement (SLA). 
Gadījumā, ja līguma izpildes ietvaros pretendents 
nenodrošinās atbilstošu datu pārraides kanāla un 
interneta pieejamības stabilitāti, tad pretendentam 
būs pienākums maksāt pasūtītajam līgumsodu 
1000 EUR apmērā par katru gadījumu. 

<…> 

11.1. SLA 1 Interneta pakalpojumu nepieejamība nedrīkst 
pārsniegt 1 (vienu) stundu 1 (vienas) darba dienas 
laikā (no plkst. 8:00 līdz plkst.17:00); 
Interneta pakalpojumu nepieejamība nedrīkst 
pārsniegt 4 (četras) stundas mēnesī 

<…> 

11.2. SLA 2 Interneta pakalpojumu nepieejamība nedrīkst 
pārsniegt 4 (četras) stundas 1 (vienas) darba dienas 
laikā (no plkst. 8:00 līdz plkst.17:00); 
Interneta pakalpojumu nepieejamība nedrīkst 
pārsniegt 8 (astoņas) stundas mēnesī 

<…> 

11.3. SLA 3 Interneta pakalpojumu nepieejamība nedrīkst 
pārsniegt 8 (astoņas) stundas 1 (vienas) darba 
dienas laikā (no plkst. 8:00 līdz plkst.17:00); 
Interneta pakalpojumu nepieejamība nedrīkst 
pārsniegt 16 (sešpadsmit) stundas mēnesī 

<…> 

12.  Uzraudzības 
sistēma 

Pretendents nodrošina iespēju pieslēgt pieslēgumu 
punktus Pasūtītāja uzraudzības sistēmai, 
izmantojot SNMP protokolu 

<…> 

1. tabula Pieslēgumu adreses 

Nr. 
p.k

. 
Pieslēguma objekts Adrese 

Minimālais Interneta 
pieslēguma ātrums 

(Mbps) / garantētais 
Interneta pieslēguma 

ātrums 

Avg. 
latency 
(RTT)

* 

SL
A

 

Fiksēto 
internet

a IP 
adrešu 
skaits 

1. 
Reģionālais 
pieslēgums - Rīga 

Rīga, Zigfrīda Annas 
Meierovica 1 

1000/1000 
≤1ms 

1 32 

2. 
Reģionālais 
pieslēgums - Rīga 

Rīga, Austuves iela 5 100/100 
≤2ms 

1 5 

3. 
Reģionālais 
pieslēgums - Rīga 

Rīga, Bauskas iela 209 500/500 
≤2ms 

1 5 

4. 
Reģionālais 
pieslēgums - Rīga 

Rīga, Brīvības iela 49/53 100/100 
≤2ms 

2 5 

5. 
Reģionālais 
pieslēgums - Rīga 

Rīga, Dzintara iela 60 200/200 
≤2ms 

1 5 

6. 
Reģionālais 
pieslēgums - Rīga 

Rīga, Balasta dambis 5 100/100 
≤2ms 

2 5 

7. 
Reģionālais 
pieslēgums - Rīga 

Rīga, Ilzenes iela 1D 200/200 
≤2ms 

1 5 

8. 
Reģionālais 
pieslēgums 

Sūkņu stacija Baltezers 100/100 
≤2ms 

2 5 

9. 
Reģionālais 
pieslēgums – Rīga 

LVRTC, Zaķusalas 
krastmala 1 

1000/1000 
≤1ms 

1 32 

10. 
Reģionālais 
pieslēgums - Rīga 

Rīga, Daugavgrīvas iela 
101 

100/100 
≤2ms 

1 5 



5 
 

*   no Centrālā pieslēguma 

 

 

Pretendenta paraksttiesīgās vai pilnvarotās 
personas vārds, uzvārds, amats: 

<…> 

Datums*, vieta: * rekvizītu Datums neaizpilda, ja dokuments tiek 
parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 
satur laika zīmogu 

Paraksts**: ** rekvizītu Paraksts neaizpilda, ja dokuments 
tiek parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 
satur laika zīmogu 



2.pielikums 

Pieteikuma dalībai tirgus izpētē veidne 

PIETEIKUMS DALĪBAI 

1. Ar šo, <pretendenta nosaukums>, reģ.Nr.<reģistrācijas numurs> (turpmāk - Pretendents), iesniedz 
piedāvājumu tirgus izpētei “Rezervētā datu pārraides kanāla nodrošināšana” (identifikācijas Nr. 
T.I.2024/25) (turpmāk - Tirgus izpēte) un piedāvā nodrošināt Pakalpojuma sniegšanu/izpildi 
atbilstoši uzaicinājuma, tehniskās specifikācijas un saistošo normatīvo aktu prasībām saskaņā ar 
šādu piedāvājumu, kas ietver visas ar Pakalpojumu sniegšanu saistītās izmaksas tai skaitā, 
nodokļus un nodevas, izņemot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN): 

2. Apliecinām, ka: 
2.1. visa Tirgus izpētei iesniegtā informācija ir patiesa; 
2.2. uz Pretendentu neattiecas Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 48.panta 

otrās daļas, izņemot 8. un 9.punktu, izslēgšanas nosacījumi; 
2.3. uz Pretendentu neattiecas Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma  

11.1panta pirmās daļas izslēgšanas nosacījumi; 
2.4. Pretendents ir iepazinies ar informāciju, kas nepieciešama piedāvājuma sagatavošanai un 

Tirgus izpētes uzaicinājumā norādīto pakalpojumu izpildei; 
2.5. Tirgus izpētes uzaicinājuma prasības un nosacījumi ir skaidri un saprotami; 
2.6. Pretendenta rīcībā ir visi nepieciešamie resursi Pakalpojuma izpildei Tirgus izpētes 

uzaicinājumā norādītajā kārtībā; 
2.7. Pretendents nav ieinteresēts nevienā citā piedāvājumā, kas iesniegts Tirgus izpētes ietvaros; 
2.8. šis piedāvājums ir izstrādāts un iesniegts neatkarīgi no konkurentiem[1] (turpmāk – 

konkurenti) un bez konsultācijām, līgumiem vai vienošanām vai cita veida saziņas ar 
konkurentiem; 

2.9. nav bijusi saziņa ar konkurentiem attiecībā uz cenām, cenas aprēķināšanas metodēm, 
faktoriem (apstākļiem) vai formulām, kā arī par konkurentu nodomu vai lēmumu piedalīties 
vai nepiedalīties atklātā konkursā vai par tādu piedāvājumu iesniegšanu, kas neatbilst atklāta 
konkursa prasībām, vai attiecībā uz kvalitāti, apjomu, specifikāciju, izpildes vai citiem 
nosacījumiem, kas risināmi neatkarīgi no konkurentiem, tiem produktiem vai pakalpojumiem, 
kas attiecas uz atklātu konkursu; 

2.10. Pretendents nav apzināti, tieši vai netieši atklājis vai neatklās piedāvājuma noteikumus 
nevienam konkurentam pirms oficiālā piedāvājumu atvēršanas datuma un laika vai līguma 
slēgšanas tiesību piešķiršanas; 

2.11. Pretendentam nav konkurenci ierobežojošas priekšrocības atklātā konkursā, jo tas vai ar to 
saistīta juridiska persona nav bijusi iesaistīta atklāta konkursa sagatavošanā saskaņā ar 
Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 22.panta ceturto daļu. 

3. Pretendenta kontaktpersona: <vārds, uzvārds, amats, tālrunis, e-pasta adrese>. 
 

 
Pretendenta nosaukums un reģistrācijas numurs: <…> 
Juridiskā un pasta adreses: <…> 
Pretendenta bankas rekvizīti: <…> 

 

Pretendenta paraksttiesīgās vai pilnvarotās 
personas vārds, uzvārds, amats: 

<…> 

Datums*, vieta: * rekvizītu Datums neaizpilda, ja dokuments tiek 

 
[1] Konkurents – jebkura fiziska vai juridiska persona, kura nav Pretendents un kura iesniedz piedāvājumu šim atklātam 
konkursam, un kura, ņemot vērā tās kvalifikāciju, spējas vai pieredzi, kā arī piedāvātās preces vai pakalpojumus, varētu 
iesniegt piedāvājumu šim atklātam konkursam. 



7 
 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 
satur laika zīmogu 

Paraksts**: ** rekvizītu Paraksts neaizpilda, ja dokuments 
tiek parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 
satur laika zīmogu 

 
 

 

 

 

 



8 
 

3.pielikums 

Finanšu piedāvājuma veidne 

FINANŠU  PIEDĀVĀJUMS 
Tirgus izpētē  

“Rezervētā datu pārraides kanāla nodrošināšana” 
(identifikācijas numurs T.I.2024/25) 

<pretendenta nosaukums>, reģ.Nr.<reģistrācijas numurs> (turpmāk - Pretendents) apstiprina, ka 
Finanšu piedāvājumā ietvertas visas iespējamās ar Pakalpojuma sniegšanu/izpildi saistītās izmaksas, 
tajā skaitā darbinieku alga, transporta izmaksas (ja tās tiek paredzētas), nodokļi un nodevas (izņemot 
pievienotās vērtības nodokli), lai nodrošinātu Pakalpojuma sniegšanu/izpildi atbilstoši uzaicinājuma, 
tehniskās specifikācijas – tehniskā piedāvājuma un saistošo normatīvo aktu prasībām. 

1. Datu pārraides un interneta pakalpojumu nodrošināšanas izmaksas 

Nr. 
p.k. 

Datu pārraides un interneta pakalpojumu 
nodrošināšana Pasūtītāja norādītajās 

adresēs atbilstoši Tehniskās specifikācijas – 
Tehniskā piedāvājuma  noteikumiem 

Cena mēnesī 
EUR 

(bez PVN) 

Summa 12 mēnešos 
EUR (bez PVN) 

1.1. Rīga, Zigfrīda Annas Meierovica 1 <…> <…> 
1.2. Rīga, Austuves iela 5 <…> <…> 
1.3. Rīga, Bauskas iela 209 <…> <…> 
1.4. Rīga, Brīvības iela 49/53 <…> <…> 
1.5. Rīga, Dzintara iela 60 <…> <…> 
1.6. Rīga, Balasta dambis 5 <…> <…> 
1.7. Rīga, Ilzenes iela 1D <…> <…> 
1.8. Sūkņu stacija Baltezers <…> <…> 
1.9. LVRTC, Zaķusalas krastmala 1 <…> <…> 
1.10. Rīga, Daugavgrīvas iela 101 <…> <…> 
1.11. Datu pārraides un interneta pakalpojumu nodrošināšanas 

kopsumma EUR (bez PVN) 
<…> 

2. Pieslēguma ierīkošanas izmaksas 

Nr. 
p.k. 

Pretendents nodrošina Pasūtītāja norādītajās adresēs visu 
aprīkojumu, kas nepieciešams interneta pieslēguma 

ierīkošanai un pieslēguma pakalpojumu nodrošināšanai 

Cena EUR 
(bez PVN) 

2.1.  Rīga, Zigfrīda Annas Meierovica 1 <…> 
2.2. Rīga, Austuves iela 5 <…> 
2.3. Rīga, Bauskas iela 209 <…> 
2.4. Rīga, Brīvības iela 49/53 <…> 
2.5. Rīga, Dzintara iela 60 <…> 
2.6. Rīga, Balasta dambis 5 <…> 
2.7. Rīga, Ilzenes iela 1D <…> 
2.8. Sūkņu stacija Baltezers <…> 
2.9. LVRTC, Zaķusalas krastmala 1 <…> 
2.10. Rīga, Daugavgrīvas iela 101 <…> 

2.11. Pieslēguma ierīkošanas izmaksu kopsumma EUR (bez PVN) <…> 

 

 



9 
 

3. Fiksētās IP adreses abonēšanas izmaksas 

Nr. 
p.k. 

Vienība 

Vienības 
cena mēnesī 

EUR 
(bez PVN) 

Vienību skaits 

Visu vienību 
cena mēnesī 

EUR 
(bez PVN) 

Kopsumma 12 
mēnešos EUR 

(bez PVN) 

1 2 3 4 5 (3 x 4) 6 (5 x 12) 

3.1. Fiksētas 
interneta IP 

adrese ar 
iespēju adresi 
nomainīt  1 
(viens) gab. 

<…> 104 gab. <…> <…> 

4. Finanšu piedāvājuma kopsumma 

1.11, Error! Reference source not found.. un 3.1. punktu kopsumma EUR 
(bez PVN) 

<…> 

 

 

Pretendenta paraksttiesīgās vai pilnvarotās 
personas vārds, uzvārds, amats: 

<…> 

Datums*, vieta: * rekvizītu Datums neaizpilda, ja dokuments tiek 
parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 
satur laika zīmogu 

Paraksts**: ** rekvizītu Paraksts neaizpilda, ja dokuments 
tiek parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 
satur laika zīmogu 

 
 

 

 

 

 

 


